Precice Sicherheitsmitteilung – 22. Feb. 2021
DRINGENDE SICHERHEITSMITTEILUNG – PRECICE SYSTEM
Datum: 22. Feb. 2021
Handelsname: Precice Intramedullary limb lengthening device (IMLL) (Intramedulläres System
zur Extremitätenverlängerung)
Art der Maßnahme: Aktualisierung der Maßnahmenempfehlung Feb. 2021 - NSO FSN - Precice
System
NuVasive Specialized Orthopedics, Inc. (NSO) gibt diese Sicherheitsmitteilung (FSN) freiwillig
heraus, um medizinische Fachkräfte über die folgenden Informationen zu informieren:
Beschreibung des Problems:
NSO teilt mit, dass es eine Aktualisierung der Gebrauchsanweisung (IFU) für das Precice IMLL
System in der EU gibt.
Die Aktualisierung des Gebrauchsanweisungsdokuments lautet:
Warnhinweise: Das PRECICE System wurde bei Patienten weder auf die biologische Sicherheit
in Bezug auf die reproduktive Gesundheit, noch bei Patienten unter 18 Jahren bewertet.
Übersicht des Precice Produktsystems:
Das Precice IMLL System ist für die Extremitätenverlängerung, Fixation offener und geschlossener
Frakturen, Pseudarthrosen, Knochenheilung in Fehlstellung, ausbleibende Knochenheilung und
den Segmenttransport in langen Röhrenknochen bestimmt.
Klinische Auswirkungen:
Dieser Hinweis macht die Anwender auf die aktualisierte Fassung der Gebrauchsanweisung
aufmerksam. Gemäß der vorangegangenen FSN wurden bei diesen Patientengruppen keine
unerwünschten Ereignisse im Zusammenhang mit der biologischen Sicherheit festgestellt.
Die Gebrauchsanweisung sollte vor und während der Patientenbehandlung mit der Precice
IMLL-Vorrichtung konsultiert werden.
Precice Sicherheitsmitteilung – 22. Feb. 2021
Empfohlene Anwendermaßnahme:
• Lesen Sie das dieser Mitteilung beigefügte Empfangsbestätigungsformular durch, füllen
Sie es gemäß den Anweisungen auf dem Formular aus und senden Sie es unterschrieben
zurück.
• Wenn einem Patienten zuvor ein gelistetes Produkt implantiert wurde und er unter
18 Jahre alt war, kann dies eine Beratung nach dem Ermessen des Dienstleisters
rechtfertigen.
• Wenn einer Patientin zuvor ein gelistetes Produkt implantiert wurde und diese
schwanger ist, schwanger wird oder beabsichtigt, schwanger zu werden, kann dies eine
Beratung nach Ermessen des Dienstleisters rechtfertigen.
• Leiten Sie diese Mitteilung an alle Personen in Ihrer Einrichtung weiter, die darüber
informiert werden müssen.
• Richten Sie alle zusätzlichen Herstellerfragen an FSNprecice@nuvasive.com.
• Melden Sie NSO alle nachteiligen Auswirkungen oder Produktbeschwerden im
Zusammenhang mit der Verwendung dieser Produkte an FSNprecice@nuvasive.com,
egal ob sich diese nachteiligen Auswirkungen auf diese FSN beziehen oder nicht.
• Laden Sie das Precice System eIFU von www.nuvasive.com/eIFU herunter.
Zur Erinnerung: die folgenden Richtlinien sollten bei allen Patienten der Precice System-Familie
gemäß der Gebrauchsanweisung (IFU) beachtet werden, einschließlich, jedoch nicht beschränkt
auf folgende Punkte:
• Die IFU sollte vor und während der Patientenbehandlung mit Precice Produkten stets
beachtet werden.
• Die Precice IMLL-Vorrichtung ist bei Patienten kontraindiziert, bei denen Precice
Produkte Gelenkräume durchqueren oder epiphysäre Wachstumsplatten öffnen würden.
• Die Precice IMLL-Vorrichtung ist bei Patienten kontraindiziert, die nicht dazu bereit
oder in der Lage sind, die nachstehenden postoperativen Versorgungsanweisungen
zu befolgen.
• Die Precice IMLL-Vorrichtung sollte nach einem Implantationszeitraum von nicht mehr
als einem Jahr entfernt werden.
• Hat der Arzt festgestellt, dass die IMLL-Vorrichtung ihren vorgesehenen Zweck erfüllt
hat und nicht mehr nötig ist, wird es mithilfe chirurgischer Standardtechniken entfernt.
• Die Precice IMLL-Vorrichtung kann bei Tibia- oder Femuranwendungen nicht mit vollem
Gewicht belastet werden. Bei Anwendungen am Humerus sollte der Patient eine Belastung
der behandelten Extremität vermeiden. Die Patienten sollten eine externe Unterstützung
verwenden und/oder Aktivitäten einschränken, bis eine Konsolidierung erfolgt.
Precice Sicherheitsmitteilung – 22. Feb. 2021
DRINGENDE SICHERHEITSMITTEILUNG – PRECICE SYSTEM
Datum: 22. Feb. 2021
Handelsname: Precice Intramedullary limb lengthening device (IMLL) (Intramedulläres System
zur Extremitätenverlängerung)
Art der Maßnahme: Aktualisierung der Maßnahmenempfehlung Feb. 2021 - NSO FSN - Precice
System
Empfangsbestätigungsformular
Es ist wichtig, dass Ihre Organisation die in dieser FSN aufgeführten Maßnahmen durchführt
und den Empfang dieser FSN bestätigt. Bitte füllen Sie dieses Formular aus und senden Sie
es entsprechend den nachstehenden Anweisungen an NSO zurück.
Die Antwort Ihrer Organisation ist der Beweis, den wir benötigen, um die Verteilung dieser
Mitteilung zu überwachen.
 Kundenname:  ________________________________________________________
 Adresse:  ________________________________________________________
    ________________________________________________________
    ________________________________________________________
    ________________________________________________________
 Telefon:  ________________________________________________________
     (Für die aufsichtsbehördliche Wirksamkeitsprüfung erforderliche Informationen)
Ich bestätige, dass ich die FSN vom 22. Feb. 2021 zu Precice IMLL erhalten und durchgelesen habe
______________________________ ______________________________ _______________
Name/Titel    Unterschrift    Datum
______________________________ ______________________________ _______________
Repräsentant von NSO,  Unterschrift    Datum
sofern zutreffend
Dieses Formular muss an NSO zurückgesendet werden – Scannen Sie das Formular und senden
Sie es per E-Mail an FSNprecice@nuvasive.com
Model Number Item Number Item Description Generation
ERA1-230 PP1064-230 ANGLED EXT 10.7 MM x 230 MM P1
ERA1-255 PP1064-255 ANGLED EXT 10.7 MM x 255 MM P1
ERA1-280 PP1064-280 ANGLED EXT 10.7 MM x 280 MM P1
ERA1-305 PP1064-305 ANGLED EXT 10.7 MM x 305 MM P1
ERA1-330 PP1064-330 ANGLED EXT 10.7 MM x 330 MM P1
ERA1-355 PP1064-355 ANGLED EXT 10.7 MM x 355 MM P1
ERA2-230 PP1111-230 ANGLED EXT 12.5 MM x 230 MM P1
ERA2-255 PP1111-255 ANGLED EXT 12.5 MM x 255 MM P1
ERA2-280 PP1111-280 ANGLED EXT 12.5 MM x 280 MM P1
ERA2-305 PP1111-305 ANGLED EXT 12.5 MM x 305 MM P1
ERA2-330 PP1111-330 ANGLED EXT 12.5 MM x 330 MM P1
ERA2-355 PP1111-355 ANGLED EXT 12.5 MM x 355 MM P1
ERB1-230 PP1063-230 STRAIGHT  EXT 10.7 MM  X 35 DEG P1
ERB1-255 PP1063-255 STRAIGHT  EXT 10.7 MM  X 35 DEG P1
ERB1-280 PP1063-280 STRAIGHT  EXT 10.7 MM  X 35 DEG P1
ERB1-305 PP1063-305 STRAIGHT  EXT 10.7 MM  X 35 DEG P1
ERB1-330 PP1063-330 STRAIGHT  EXT 10.7 MM  X 35 DEG P1
ERB1-355 PP1063-355 STRAIGHT  EXT 10.7 MM  X 35 DEG P1
ERB2-230 PP1110-230 STRAIGHT  EXT 12.5 MM  X 35 DEG P1
ERB2-255 PP1110-255 STRAIGHT  EXT 12.5 MM  X 35 DEGT P1
ERB2-280 PP1110-280 STRAIGHT  EXT 12.5 MM  X 35 DEG P1
ERB2-305 PP1110-305 STRAIGHT  EXT 12.5 MM  X 35 DEG P1
ERB2-330 PP1110-330 STRAIGHT  EXT 12.5 MM  X 35 DEG P1
ERB2-355 PP1110-355 STRAIGHT  EXT 12.5 MM  X 35 DEG P1
ERC1-230 PP1061-230 ANGLED EXT 10.7 MM 45X P1
ERC1-255 PP1061-255 ANGLED EXT 10.7 MM 45X P1
ERC1-280 PP1061-280 ANGLED EXT 10.7 MM 45X P1
ERC1-305 PP1061-305 ANGLED EXT 10.7 MM 45X P1
ERC1-330 PP1061-330 ANGLED EXT 10.7 MM 45X P1
ERC1-355 PP1061-355 ANGLED EXT 10.7 MM 45X P1
ERC2-230 PP1108-230 ANGLED EXT 12.5 MM x 230 MM P1
ERC2-255 PP1108-255 ANGLED EXT 12.5 MM x 255 MM P1
ERC2-280 PP1108-280 ANGLED EXT 12.5 MM x 280 MM P1
ERC2-305 PP1108-305 ANGLED EXT 12.5 MM x 305 MM P1
ERC2-330 PP1108-330 ANGLED EXT 12.5 MM x 330 MM P1
ERC2-355 PP1108-355 ANGLED EXT 12.5 MM x 355 MM P1
ERD1-230 PP1416-230 ANGLED EXT 10.7 MM TROCH ANTERIC P1
ERD1-255 PP1416-255 ANGLED EXT 10.7 MM TROCH ANTERIC P1
ERD1-280 PP1416-280 ANGLED EXT 10.7 MM TROCH ANTERIC P1
ERD1-305 PP1416-305 ANGLED EXT 10.7 MM TROCH ANTERIC P1
ERD1-330 PP1416-330 ANGLED EXT 10.7 MM TROCH ANTERIC P1
ERD1-355 PP1416-355 ANGLED EXT 10.7 MM TROCH ANTERIC P1
ERD2-230 PP1417-230 ANGLED EXT 12.5MM TROCHA NTERIC P1
ERD2-255 PP1417-255 ANGLED EXT 12.5MM TROCHA NTERIC P1
ERD2-280 PP1417-280 ANGLED EXT 12.5MM TROCHA NTERIC P1
ERD2-305 PP1417-305 ANGLED EXT 12.5MM TROCHA NTERIC P1
ERD2-330 PP1417-330 ANGLED EXT 12.5MM TROCHA NTERIC P1
ERD2-355 PP1417-355 ANGLED EXT 12.5MM TROCHA NTERIC P1
ERE1-230 PP1211-230 STRAIGHT EXT 10.7 X 90 D EG x 230 MM P1
ERE1-255 PP1211-255 STRAIGHT EXT 10.7 X 90 D EG x 255 MM P1
ERE1-280 PP1211-280 STRAIGHT EXT 10.7 X 90 D EG x 280 MM P1
ERE1-305 PP1211-305 STRAIGHT EXT 10.7 X 90 D EG x 305 MM P1
ERE1-330 PP1211-330 STRAIGHT EXT 10.7 X 90 D EG x 330 MM P1
ERE1-355 PP1211-355 STRAIGHT EXT 10.7 X 90 D EG x 355 MM P1
ERE2-230 PP1486-230 STRAIGHT EXT 12.5 MM X 9 0 DEG X 230 MM P1
ERE2-255 PP1486-255 STRAIGHT EXT 12.5 MM X 9 0 DEG X 255 MM P1
ERE2-280 PP1486-280 STRAIGHT EXT 12.5 MM X 9 0 DEG X 280 MM P1
ERE2-305 PP1486-305 STRAIGHT EXT 12.5 MM X 9 0 DEG X 305 MM P1
ERE2-330 PP1486-330 STRAIGHT EXT 12.5 MM X 9 0 DEG X 330 MM P1
ERE2-355 PP1486-355 STRAIGHT EXT 12.5 MM X 9 0 DEG X 355MM P1
LAA1-065 PA0210 PRECICE LIMB ACTUATOR, 1 0.7MM x 65MM P1
LAA2-065 PA0221 PRECICE LIMB ACTUATOR, 1 2.5MM x 65MM P1
P10.7-30H170 PA0676-30H170 Retrograde Feumr 10 Ben d 10.7MM X 170MMP2
P10.7-30J160 PA0676-30J160 Antegrade Tibia 10 Bend  10.7MM X 160MM P2
P10.7-30K170 PA0676-30K170 Antegrade Femur Troch 10  Bend 10.7MM X 170MMP2
P10.7-30U170 PA0676-30U170 Universal Femur 10.7MM X  170MM P2
P10.7-50A215 PA0411-50A215 Retrograde Femur 10deg, 10.7mm x 215mm P2
P10.7-50A230 PA0411-50A230 Retrograde Femur 10deg, 10.7mm x 230mm P2
P10.7-50B215 PA0411-50B215 Ante Femur Piriformis, 1 0.7mm x 215mm P2
P10.7-50B230 PA0411-50B230 Ante Femur Piriformis, 1 0.7mm x 230mm P2
P10.7-50C195 PA0411-50C195 Antegrade Tibia, 10.7mm x 195mm P2
P10.7-50C215 PA0411-50C215 Antegrade Tibia, 10.7mm x 215mm P2
P10.7-50C230 PA0411-50C230 Antegrade Tibia, 10.7mm x 230mm P2
P10.7-50D215 PA0411-50D215 Ante Femur (Troch), 10.7 mm x 215mm P2
P10.7-50D230 PA0411-50D230 Ante Femur (Troch), 10.7 mm x 230mm P2
P10.7-50E195 PA0411-50E195 Retrograde Femur Straigh t, 10.7mm x 195mmP2
P10.7-50E215 PA0411-50E215 Retrograde Femur Straigh t, 10.7mm x 215mmP2
P10.7-50E230 PA0411-50E230 Retrograde Femur Straigh t, 10.7mm x 230mmP2
P10.7-50H190 PA0676-50H190 Retrograde Femur 10 Ben d 10.7MM X 190MMP2
P10.7-50J180 PA0676-50J180 Antegrade Tibia 10 Bend  10.7MM X 180MM P2
P10.7-50K190 PA0676-50K190 Antegrade Femur Troch 10  Bend10.7MM X 190MMP2
P10.7-50M160 PA0902-50M160 Antegrade Femur Troch 10  Bend 10.7mm X 160mmP2
P10.7-50M175 PA0902-50M175 Antegrade Femur Troch 10 Bend 10.7mm X 175mmP2
P10.7-50N160 PA0902-50N160 Universal Femur 10.7mm X 160mm P2
P10.7-50P160 PA0902-50P160 Retrograde Femur 10 Ben d 10.7mm x 160 mmP2
P10.7-50P175 PA0902-50P175 Retrograde Femur 10 Bend 10.7mm x 175mm P2
P10.7-50Q150 PA0902-50Q150 Antegrade Tibia 10 Bend  10.7mm X 150mm P2
P10.7-50Q155 PA0902-50Q155 Antegrade Tibia 10 Bend 10.7mm X 155mm P2
P10.7-50U190 PA0676-50U190 Universal Femur 10.7MM X  190MM P2
P10.7-50V215 PA0411-50V215 Retrograde Femur 10deg, 10.7mm x 215mm P2
P10.7-50V230 PA0411-50V230 Retrograde Femur 10deg, 10.7mm x 230mm P2
P10.7-50X215 PA0411-50X215 Retrograde Femur Straigh t, 10.7mm x 215mmP2
P10.7-50X230 PA0411-50X230 Retrograde Femur Straigh t, 10.7mm x 230mmP2
P10.7-80A245 PA0411-80A245 Retrograde Femur 10deg, 10.7mm x 245mm P2
P10.7-80A275 PA0411-80A275 Retrograde Femur 10deg, 10.7mm x 275mm P2
P10.7-80A305 PA0411-80A305 Retrograde Femur 10deg, 10.7mm x 305mm P2
P10.7-80A335 PA0411-80A335 Retrograde Femur 10deg, 10.7mm x 335mm P2
P10.7-80A365 PA0411-80A365 Retrograde Femur 10deg, 10.7mm x 365mm P2
P10.7-80B245 PA0411-80B245 Ante Femur Piriformis, 1 0.7mm x 245mm P2
P10.7-80B275 PA0411-80B275 Ante Femur Piriformis, 1 0.7mm x 275mm P2
P10.7-80B305 PA0411-80B305 Ante Femur Piriformis, 1 0.7mm x 305mm P2
P10.7-80B335 PA0411-80B335 Ante Femur Piriformis, 1 0.7mm x 335mm P2
P10.7-80B365 PA0411-80B365 Ante Femur Piriformis, 1 0.7mm x 365mm P2
P10.7-80C245 PA0411-80C245 Antegrade Tibia, 10.7mm x 245mm P2
P10.7-80C275 PA0411-80C275 Antegrade Tibia, 10.7mm x 275mm P2
P10.7-80C305 PA0411-80C305 Antegrade Tibia, 10.7mm x 305mm P2
P10.7-80C335 PA0411-80C335 Antegrade Tibia, 10.7mm x 335mm P2
P10.7-80C365 PA0411-80C365 Antegrade Tibia, 10.7mm x 365mm P2
P10.7-80D245 PA0411-80D245 Ante Femur (Troch), 10.7 mm x 245mm P2
P10.7-80D275 PA0411-80D275 Ante Femur (Troch), 10.7 mm x 275mm P2
P10.7-80D305 PA0411-80D305 Ante Femur (Troch), 10.7 mm x 305mm P2
P10.7-80D335 PA0411-80D335 Ante Femur (Troch), 10.7 mm x 335mm P2
P10.7-80D365 PA0411-80D365 Ante Femur (Troch), 10.7 mm x 365mm P2
P10.7-80E245 PA0411-80E245 Retrograde Femur Straigh t, 10.7mm x 245mmP2
P10.7-80E275 PA0411-80E275 Retrograde Femur Straigh t, 10.7mm x 275mmP2
P10.7-80E305 PA0411-80E305 Retrograde Femur Straigh t, 10.7mm x 305mmP2
P10.7-80E335 PA0411-80E335 Retrograde Femur Straigh t, 10.7mm x 335mmP2
P10.7-80E365 PA0411-80E365 Retrograde Femur Straigh t, 10.7mm x 365mmP2
P10.7-80V245 PA0411-80V245 Retrograde Femur 10deg, 10.7mm x 245mm P2
P10.7-80V275 PA0411-80V275 Retrograde Femur 10deg, 10.7mm x 275mm P2
P10.7-80V305 PA0411-80V305 Retrograde Femur 10deg, 10.7mm x 305mm P2
P10.7-80V335 PA0411-80V335 Retrograde Femur 10deg, 10.7mm x 335mm P2
P10.7-80V365 PA0411-80V365 Retrograde Femur 10deg, 10.7mm x 365mm P2
P10.7-80X245 PA0411-80X245 Retrograde Femur Straigh t, 10.7mm x 245mmP2
P10.7-80X275 PA0411-80X275 Retrograde Femur Straigh t, 10.7mm x 275mmP2
P10.7-80X305 PA0411-80X305 Retrograde Femur Straigh t, 10.7mm x 305mmP2
P10.7-80X335 PA0411-80X335 Retrograde Femur Straigh t, 10.7mm x 335mmP2
P10.7-80X365 PA0411-80X365 Retrograde Femur Straigh t, 10.7mm x 365mmP2
P12.5-30H170 PA0677-30H170 Retrograde Femur 10 Ben d 12.5MM X 170MMP2
P12.5-30J160 PA0677-30J160 Antegrade Tibia 10 Bend  12.5MM X 160MM P2
P12.5-30K170 PA0677-30K170 Antegrade Femur Troch 10  Bend 12.5MM X 170MMP2
P12.5-30U170 PA0677-30U170 Universal Femur 12.5MM 1 70MM P2
P12.5-50A215 PA0417-50A215 Retrograde Femur 10deg, 12.5mm x 215mm P2
P12.5-50A230 PA0417-50A230 Retrograde Femur 10deg, 12.5mm x 230mm P2
P12.5-50B215 PA0417-50B215 Ante Femur Piriformis, 1 2.5mm x 215mm P2
P12.5-50B230 PA0417-50B230 Ante Femur Piriformis, 1 2.5mm x 230mm P2
P12.5-50C195 PA0417-50C195 Antegrade Tibia, 12.5mm x 195mm P2
P12.5-50C215 PA0417-50C215 Antegrade Tibia, 12.5mm x 215mm P2
P12.5-50C230 PA0417-50C230 Antegrade Tibia, 12.5mm x 230mm P2
P12.5-50D215 PA0417-50D215 Ante Femur (Troch), 12.5 mm x 215mm P2
P12.5-50D230 PA0417-50D230 Ante Femur (Troch), 12.5 mm x 230mm P2
P12.5-50E215 PA0417-50E215 Retrograde Femur Straigh t, 12.5mm x 215mmP2
P12.5-50E230 PA0417-50E230 Retrograde Femur Straigh t, 12.5mm x 230mmP2
P12.5-50H190 PA0677-50H190 Retrograde Femur 10 Ben d, 12.5MM X 190MMP2
P12.5-50J180 PA0677-50J180 Antegrade Tibia 10 Bend  12.5MM X 180MM P2
P12.5-50K190 PA0677-50K190 Antegrade Femur Troch 10  Bend 12.5MM X 190MMP2
P12.5-50U190 PA0677-50U190 Universal Femur 12.5MM X  190MM P2
P12.5-50V215 PA0417-50V215 Retrograde Femur 10deg, 12.5mm x 215mm P2
P12.5-50V230 PA0417-50V230 Retrograde Femur 10deg, 12.5mm x 230mm P2
P12.5-50X215 PA0417-50X215 Retrograde Femur Straigh t, 12.5mm x 215mmP2
P12.5-50X230 PA0417-50X230 Retrograde Femur Straigh t, 12.5mm x 230mmP2
P12.5-80A245 PA0417-80A245 Retrograde Femur 10deg, 12.5mm x 245mm P2
P12.5-80A275 PA0417-80A275 Retrograde Femur 10deg, 12.5mm x 275mm P2
P12.5-80A305 PA0417-80A305 Retrograde Femur 10deg, 12.5mm x 305mm P2
P12.5-80A335 PA0417-80A335 Retrograde Femur 10deg, 12.5mm x 335mm P2
P12.5-80A365 PA0417-80A365 Retrograde Femur 10deg, 12.5mm x 365mm P2
P12.5-80B245 PA0417-80B245 Ante Femur Piriformis, 1 2.5mm x 245mm P2
P12.5-80B275 PA0417-80B275 Ante Femur Piriformis, 1 2.5mm x 275mm P2
P12.5-80B305 PA0417-80B305 Ante Femur Piriformis, 1 2.5mm x 305mm P2
P12.5-80B335 PA0417-80B335 Ante Femur Piriformis, 1 2.5mm x 335mm P2
P12.5-80B365 PA0417-80B365 Ante Femur Piriformis, 1 2.5mm x 365mm P2
P12.5-80C245 PA0417-80C245 Antegrade Tibia, 12.5mm x 245mm P2
P12.5-80C275 PA0417-80C275 Antegrade Tibia, 12.5mm x 275mm P2
P12.5-80C305 PA0417-80C305 Antegrade Tibia, 12.5mm x 305mm P2
P12.5-80C335 PA0417-80C335 Antegrade Tibia, 12.5mm x 335mm P2
P12.5-80C365 PA0417-80C365 Antegrade Tibia, 12.5mm x 365mm P2
P12.5-80D245 PA0417-80D245 Ante Femur (Troch), 12.5 mm x 245mm P2
P12.5-80D275 PA0417-80D275 Ante Femur (Troch), 12.5 mm x 275mm P2
P12.5-80D305 PA0417-80D305 Ante Femur (Troch), 12.5 mm x 305mm P2
P12.5-80D335 PA0417-80D335 Ante Femur (Troch), 12.5 mm x 335mm P2
P12.5-80D365 PA0417-80D365 Ante Femur (Troch), 12.5 mm x 365mm P2
P12.5-80E245 PA0417-80E245 Retrograde Femur Straigh t, 12.5mm x 245mmP2
P12.5-80E275 PA0417-80E275 Retrograde Femur Straigh t, 12.5mm x 275mmP2
P12.5-80E305 PA0417-80E305 Retrograde Femur Straigh t, 12.5mm x 305mmP2
P12.5-80E335 PA0417-80E335 Retrograde Femur Straigh t, 12.5mm x 335mmP2
P12.5-80E365 PA0417-80E365 Retrograde Femur Straigh t, 12.5mm x 365mmP2
P12.5-80V245 PA0417-80V245 Retrograde Femur 10deg, 12.5mm x 245mm P2
P12.5-80V275 PA0417-80V275 Retrograde Femur 10deg, 12.5mm x 275mm P2
P12.5-80V305 PA0417-80V305 Retrograde Femur 10deg, 12.5mm x 305mm P2
P12.5-80V335 PA0417-80V335 Retrograde Femur 10deg, 12.5mm x 335mm P2
P12.5-80V365 PA0417-80V365 Retrograde Femur 10deg, 12.5mm x 365mm P2
P12.5-80X245 PA0417-80X245 Retrograde Femur Straigh t, 12.5mm x 245mmP2
P12.5-80X275 PA0417-80X275 Retrograde Femur Straigh t, 12.5mm x 275mmP2
P12.5-80X305 PA0417-80X305 Retrograde Femur Straigh t, 12.5mm x 305mmP2
P12.5-80X335 PA0417-80X335 Retrograde Femur Straigh t, 12.5mm x 335mmP2
P12.5-80X365 PA0417-80X365 Retrograde Femur Straigh t, 12.5mm x 365mmP2
P8.5-30H170 PA0675-30H170 Retrograde Femur 10 Ben d 8.5MM X 170MM P2
P8.5-30J160 PA0675-30J160 Antegrade Tibia 10 Bend  8.5MM X 160MM P2
P8.5-30K170 PA0675-30K170 Antegrade Femur Troch 10  Bend 8.5MM X 170MMP2
P8.5-30U170 PA0675-30U170 Universal Femur 8.5MM X 170MM P2
P8.5-50A215 PA0465-50A215 Retrograde Femur 10deg, 8.5mm x 215mm P2
P8.5-50A230 PA0465-50A230 Retrograde Femur 10deg, 8.5mm x 230mm P2
P8.5-50B215 PA0465-50B215 Ante Femur Piriformis, 8 .5mm x 215mm P2
P8.5-50B230 PA0465-50B230 Ante Femur Piriformis, 8 .5mm x 230mm P2
P8.5-50C195 PA0465-50C195 Antegrade Tibia, 8.5mm x  195mm P2
P8.5-50C215 PA0465-50C215 Antegrade Tibia, 8.5mm x  215mm P2
P8.5-50C230 PA0465-50C230 Antegrade Tibia, 8.5mm x  230mm P2
P8.5-50D215 PA0465-50D215 Ante Femur (Troch), 8.5m m x 215mm P2
P8.5-50D230 PA0465-50D230 Ante Femur (Troch), 8.5m m x 230mm P2
P8.5-50E215 PA0465-50E215 Retrograde Femur Straigh t, 8.5mm x 215mm P2
P8.5-50E230 PA0465-50E230 Retrograde Femur Straigh t, 8.5mm x 230mm P2
P8.5-50H190 PA0675-50H190 Retrograde Femur 10 Ben d 8.5mm x 190 mm P2
P8.5-50J180 PA0675-50J180 Antegrade Tibia 10 Bend  8.5MM X 180MM P2
P8.5-50K190 PA0675-50K190 Antegrade Femur Troch 10  Bend 8.5MM X 190MMP2
P8.5-50M160 PA0901-50M160 Antegrade Femur Troch 10  Bend 8.5mm X 160mmP2
P8.5-50M165 PA0901-50M165 Antegrade Femur Troch 10 Bend 8.5mm x 165mmP2
P8.5-50N150 PA0901-50N150 Universal Femur 8.5mm x 150mm P2
P8.5-50P165 PA0901-50P165 Retrograde Femur 10 Bend 8.5mm x 165 mm P2
P8.5-50Q150 PA0901-50Q150 Antegrade Tibia 10 Bend  8.5mm X 150mm P2
P8.5-50Q155 PA0901-50Q155 Antegrade Tibia 10 Bend 8.5mm x 155mm P2
P8.5-50U190 PA0675-50U190 Universal Femur 8.5MM X 190MM P2
P8.5-50V215 PA0465-50V215 Retrograde Femur 10deg, 8.5mm x 215mm P2
P8.5-50V230 PA0465-50V230 Retrograde Femur 10deg, 8.5mm x 230mm P2
P8.5-50X215 PA0465-50X215 Retrograde Femur Straigh t, 8.5mm x 215mm P2
P8.5-50X230 PA0465-50X230 Retrograde Femur Straigh t, 8.5mm x 230mm P2
P8.5-80A245 PA0465-80A245 Retrograde Femur 10deg, 8.5mm x 245mm P2
P8.5-80A275 PA0465-80A275 Retrograde Femur 10deg, 8.5mm x 275mm P2
P8.5-80A305 PA0465-80A305 Retrograde Femur 10deg, 8.5mm x 305mm P2
P8.5-80A335 PA0465-80A335 Retrograde Femur 10deg, 8.5mm x 335mm P2
P8.5-80B245 PA0465-80B245 Ante Femur Piriformis, 8 .5mm x 245mm P2
P8.5-80B275 PA0465-80B275 Ante Femur Piriformis, 8 .5mm x 275mm P2
P8.5-80B305 PA0465-80B305 Ante Femur Piriformis, 8 .5mm x 305mm P2
P8.5-80B335 PA0465-80B335 Ante Femur Piriformis, 8 .5mm x 335mm P2
P8.5-80C245 PA0465-80C245 Antegrade Tibia, 8.5mm x  245mm P2
P8.5-80C275 PA0465-80C275 Antegrade Tibia, 8.5mm x  275mm P2
P8.5-80C305 PA0465-80C305 Antegrade Tibia, 8.5mm x  305mm P2
P8.5-80C335 PA0465-80C335 Antegrade Tibia, 8.5mm x  335mm P2
P8.5-80D245 PA0465-80D245 Ante Femur (Troch), 8.5m m x 245mm P2
P8.5-80D275 PA0465-80D275 Ante Femur (Troch), 8.5m m x 275mm P2
P8.5-80D305 PA0465-80D305 Ante Femur (Troch), 8.5m m x 305mm P2
P8.5-80D335 PA0465-80D335 Ante Femur (Troch), 8.5m m x 335mm P2
P8.5-80E245 PA0465-80E245 Retrograde Femur Straigh t, 8.5mm x 245mm P2
P8.5-80E275 PA0465-80E275 Retrograde Femur Straigh t, 8.5mm x 275mm P2
P8.5-80E305 PA0465-80E305 Retrograde Femur Straigh t, 8.5mm x 305mm P2
P8.5-80E335 PA0465-80E335 Retrograde Femur Straigh t, 8.5mm x 335mm P2
P8.5-80V245 PA0465-80V245 Retrograde Femur 10deg, 8.5mm x 245mm P2
P8.5-80V275 PA0465-80V275 Retrograde Femur 10deg, 8.5mm x 275mm P2
P8.5-80V305 PA0465-80V305 Retrograde Femur 10deg, 8.5mm x 305mm P2
P8.5-80V335 PA0465-80V335 Retrograde Femur 10deg, 8.5mm x 335mm P2
P8.5-80V365 PA0465-80V365 Retrograde Femur 10deg, 8.5mm x 365mm P2
P8.5-80X245 PA0465-80X245 Retrograde Femur Straigh t, 8.5mm x 245mm P2
P8.5-80X275 PA0465-80X275 Retrograde Femur Straigh t, 8.5mm x 275mm P2
P8.5-80X305 PA0465-80X305 Retrograde Femur Straigh t, 8.5mm x 305mm P2
P8.5-80X335 PA0465-80X335 Retrograde Femur Straigh t, 8.5mm x 335mm P2
P8.5-80X365 PA0465-80X365 Retrograde Femur Straigh t, 8.5mm x 365mm P2
PR10.5-50C195 PA0656-50C195 Antegrade Tibia, 10.5 x 195 P2
PR10.5-80B245 PA0656-80B245 Ante Femur Piriformis, 10.5 x 245 P2
PR10.5-80C245 PA0656-80C245 Antegrade Tibia, 10.5 x 245 P2
PR10.5-80D305 PA0656-80D305 Antegrade Femur, 10.5 x 305 P2
PR11.5-80B245 PA0657-80B245 Ante Femur Piriformis, 11.5 x 245 P2
PR11.5-80C245 PA0657-80C245 Antegrade Tibia, 11.5 X 245 P2
PR12.5-80B245 PA0663-80B245 Ante Femur Piriformis, 12.5 x 245 (R) P2
PR12.5-80C245 PA0663-80C245 Antegrade Tibia, 12.5 x 245 (R) P2
PR9.0-50A215 PA0654-50A215 Retrograde Femur 9.0 x 215 P2
PR9.0-50A230 PA0654-50A230 Retrograde Femur 9.0 x 230 P2
PR9.0-50B215 PA0654-50B215 Ante Femur Piriformis 9.0 x 215 P2
PR9.0-50B230 PA0654-50B230 Ante Femur Piriformis 9.0 x 230 P2
PR9.0-50C195 PA0654-50C195 Antegrade Tibia 9.0 x 195 P2
PR9.0-50C215 PA0654-50C215 Antegrade Tibia 9.0 x 215 P2
PR9.0-50C230 PA0654-50C230 Antegrade Tibia 9.0 x 230 P2
PR9.0-50D215 PA0654-50D215 Antegrade Femur 9.0 x 215 P2
PR9.0-50D230 PA0654-50D230 Antegrade Femur 9.0 x 230 P2
PR9.0-50E215 PA0654-50E215 Retrograde Fem Straight 9.0 x 215 P2
PR9.0-50E230 PA0654-50E230 Retrograde Fem Straight 9.0 x 230 P2
PR9.0-80A245 PA0654-80A245 Retrograde Femur 9.0 x 245 P2
PR9.0-80A275 PA0654-80A275 Retrograde Femur 9.0 x 275 P2
PR9.0-80A305 PA0654-80A305 Retrograde Femur 9.0 x 305 P2
PR9.0-80A335 PA0654-80A335 Retrograde Femur 9.0 x 335 P2
PR9.0-80A365 PA0654-80A365 Retrograde Femur 9.0 x 365 P2
PR9.0-80B245 PA0654-80B245 Ante Femur Piriformis 9.0 x 245 P2
PR9.0-80B275 PA0654-80B275 Ante Femur Piriformis 9.0 x 275 P2
PR9.0-80B305 PA0654-80B305 Ante Femur Piriformis 9.0 x 305 P2
PR9.0-80B335 PA0654-80B335 Ante Femur Piriformis 9.0 x 335 P2
PR9.0-80B365 PA0654-80B365 Ante Femur Piriformis 9.0 x 365 P2
PR9.0-80C245 PA0654-80C245 Antegrade Tibia 9.0 x 245 P2
PR9.0-80C275 PA0654-80C275 Antegrade Tibia 9.0 x 275 P2
PR9.0-80C305 PA0654-80C305 Antegrade Tibia 9.0 x 305 P2
PR9.0-80C365 PA0654-80C365 Antegrade Tibia 9.0 x 365 P2
PR9.0-80D245 PA0654-80D245 Antegrade Femur 9.0 x 245 P2
PR9.0-80D275 PA0654-80D275 Antegrade Femur 9.0 x 275 P2
PR9.0-80D305 PA0654-80D305 Antegrade Femur 9.0 x 305 P2
PR9.0-80D335 PA0654-80D335 Antegrade Femur 9.0 x 335 P2
PR9.0-80D365 PA0654-80D365 Antegrade Femur 9.0 x 365 P2
PR9.0-80E245 PA0654-80E245 Retrograde Fem Straight 9.0 x 245 P2
PR9.0-80E275 PA0654-80E275 Retrograde Fem Straight 9.0 x 275 P2
PR9.0-80E305 PA0654-80E305 Retrograde Fem Straight 9.0 x 305 P2
PR9.0-80E335 PA0654-80E335 Retrograde Fem Straight 9.0 x 335 P2
PR9.0-80E365 PA0654-80E365 Retrograde Fem Straight 9.0 x 365 P2
PR9.5-50A230 PA0655-50A230 Retrograde Femur 10deg, 9.5 x 230 P2
SSA1-000 PA0335-001 PKG PRECICE #6-32 SETSCR EW 10.7mm P1
SSA2-000 PA0335-002 PKG PRECICE #6-32 SETSCR EW 12.5mm P1